
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
-/<?. //. ШЬ к- У-Ш 

L J L 

Об утверждении тем итоговых аттестационных 
работ, руководителей слушателей дополнительной 
образовательной программы профессиональной 
переподготовки 
««Мастер делового администрирования - —i 
Master of Business Administration» ' 
Executive MBA (для руководителей)» 
(шифр В 1.1067.2015) 

В соответствии с приказом проректора по учебно-методической работе от 15.04.2016 
№ 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем итоговых аттестационных 
работ и назначения руководителей слушателей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы итоговых аттестационных работ и назначить руководителей 
слушателей по дополнительной образовательной программе профессиональной 
переподготовки ««Мастер делового администрирования - Master of 
BusinessAdministration» Executive MBA (для руководителей)» 
(шифр В 1.1067.2015) (Приложение). ^ 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. Предложения и/или дополнения по изменению настоящего приказа следует 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

4. Запросы по разъяснению содержания настоящего приказа направлять проректору 
по учебно-методической работе Лавриковой М.Ю. через сервис «Виртуальная 
приемная СПбГУ» по адресу: http://guestbook.spbu.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Директора Центра - заместителя начальника отдела, 
Центр программ «Мастер делового администрирования», отдел по сопровождению обучения 
по дополнительным образовательным программам, Учебное управление, Ректорат 
Ланьковой Я.В. от 13.11.2017, выписка из протокола заседания учебно-методической 
комиссии от 09.11.2017 № 06/74-04-15. 

Проректор по учебно-методической работе А И/г И/ у М.Ю. Лаврикова 

L 

mailto:org@spbu.ru
http://guestbook.spbu.ru/


Приложение к приказу проректора 
по учебно-методической работе 

ог М.Н.Ш-

Реестр тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей 
по дополнительной образовательной программе профессиональной 

переподготовки ««Мастер делового администрирования - Master of Business 
Administration» Executive MBA (для руководителей)» (шифр Bl.1067.2015) 

№ Слушатели Тема Руководитель 

1. Большаков Иван Константинович 
Курилов Александр Александрович 
Кузьмин Данил Андреевич 
Краснощекое Александр Евгеньевич 
Кошкин Алексей Валерьевич 

"Стратегия развития 
Санкт-Петербургского 
филиала компании 
«Крошка Картошка»" 

Юлдашева 
Оксана Урняковна, 
профессор Кафедры 
маркетинга СПбГЭУ 
(по согласованию) 

2. Селедцов Антон Сергеевич 
Серов Валерий Сергеевич 
Купачев Дмитрий Александрович 
Смородкин Алексей Дмитриевич 

Ли Ци 
Иванова Анна Андреевна 

"Совершенствование 
бизнес-процесса 
подготовки 
производства в АО 
«МСУ-90»" 

Широкова 
Г алина Викторовна, 
профессор Кафедры 
стратегического и 
международного 
менеджмента 

3. Ермаков Алексей Николаевич 
Можаев Пётр Константинович 
Трегубова Татьяна Витальевна 
Кобзев Даниил Сергеевич 
Белопольский Владимир Андреевич 

"Создание бизнес-
модели транспортно-
логистического 
оператора в рамках 
компании Universal 
Cargo Logistics Holding" 

Овсянко 
Дмитрий Владимирович, 
доцент Кафедры 
предпринимательства 
и коммерческой 
деятельности 
Университета ИТМО 
(по согласованию) 

4. Герасимов Сергей Александрович 
Толмачев Сергей Владимирович 
Колесников Алексей Александрович 
Зыкина Ольга Викторовна 
Мамаева Олеся Григорьевна 

"Стратегия развития 
сети магазинов 
«Фермер»" 

Ильина Юлия 
Борисовна, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

5. Мейнцер Антон Петрович 
Романенков Евгений Заитович 
Овсянников Владимир Владимирович 
Палашевский Александр 
Владимирович 
Комаров Глеб Михайлович 
Коновалов Валентин Олегович 

"Стратегия развития 
компании «АКМА»" 

Лапин Александр 
Николаевич, заместитель 
генерального директора 
по развитию проектов 

ЗАО «Евросиб» 
(по согласованию) 


